UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.  
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],  
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

**Bullinger, Heinrich**

**Tigvri, 1553**

**VD16 B 9605**

Liber VIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35634**

## EVANGELIVM

differitur de Spe sanctorum, de Resurrectione mortuorum, & qualis sit uita in futuro sēculo. Tertio ostenditur quid unice spectandum sit in omnibus scripturis, Christus uidelicet uerus deus & homo saluator mundi. Quibus absolutis pingit dominus pro munere sacerdotali pseudosacerdotes, à quorum corruptela admonet suos diligenter sibi caueant. Mox approbat uiduæ dominum gazophylatio illatum in templo. Vbi occasionem sumit copiosissime differendi de excidio urbis & gentis Iudaicæ. Ab eo excidio defertur ad interitum quoque totius orbis finemque mundi, denique ad signa proxime extremū diem præcedentia, definicnda seu designanda. Vbi fideles diligentissime adhortatur ad uigiliam & sobrietatem, ne inopinato casu cum infidelibus opprimantur & pereant.

Cap. 21.

## LIBER VIII.

Cap. 22.

**P**ERFECIT hactenus omnia ad hostiam usq; cædendam offerendamq; sacerdotalia munia dominus, restabat ergo expiatorium modo sacrificium perficiendum : proinde Lucas per consequentia passionem & mortem domini, quæ unica & salutaris est semel pro peccatis totius mudi oblata uictima, describet. Et initio designat tempus, deinde commemorat mortis caussas hinc

Sacrificiū  
Christi.

hinc attingit quomodo celebrarit pascha: cui subiicit memorabilem Coenæ mysticæ institutionem. Addit quæ loquitus fit dominus de proditore suo: quomodo com- posuerit contentionem discipulorum, de eo exortam, quis ipsorum maximus uideatur in regno dei. Prædicit studium diaboli contra discipulos omnes, præsertim au- tem contra Petrum negatorem. Mox præcipit gladios sibi cōparent: assumptisq; discipulis exit cum delectis in montem oliuarum. Hic supplicat patri ardentiſime. Ibi corripitur agone, qui ipſi sanguineum exprimit su- dorem. Consolationem accipit ab angelo. Deinde uero capitur & uincitur à potificū ministris: quod cum Pe- trus prohibere uellet, amputauit seruo pontificis auri- culam: sed dominus faucium curauit, & capientes a- cerrime obiurgauit. Porrò captus dicitur in urbem, & ſiſtitur pontifici. Tunc fœde dominū abnegauit Petrus, nec ſemel. Ministri uero pontificum ſcelerumq; per in- tegrā ferè noctem domino illudunt eumq; tractant in- digniſime. Diluculo damnatur à ſacerdotum & pri- morum Hierosolymitanorum ſenatu dominus.

Damnatus traditur Pilato, propositis ſimul aliquot Cap. 23. accusationis capitibus. Pilatus uolens gratificari Herodi ad hunc ablegat dominum. At ille egregie illuſum & candida ueste induatum, remiſit Pilato. Hic post multam altercationem cum iudeis habitam & post dimiſſum

E 3

## EVANGELIVM

Barabbam, tradidit Christum scelerum ministris cruci-  
figendum. Protinus ergo ipse crucem baiulans, ex pone-  
se quente quodam Simone et crucem eandem sustinente,  
ducitur innoxius. Deflent illius casum acerbissimum re-  
ligiosæ aliquot mulierculæ. Cæterum dominus ea occasi-  
sione oblata iubet propriam defleant calamitatē, quam  
urbi & geni euenturam prædictit. Venit interim in lo-  
cum supplicij, ubi medius inter duos latrones crucifixus  
exaltatur. Ibi primū orat, deinde multa sustinens oppro-  
bria, patienter perfert omnia. Inter alia alterum ex la-  
tronibus supplicantem recipit in consortium & parti-  
cipatum uitæ æternæ, eo exemplo declarans quanta sit  
uis semel oblatæ uictimæ. Sequuntur hinc prodigia qua-  
dam testificantia filium dei pati. Dominus autem tra-  
dens spiritum deo patri expirat in cruce. Centurio au-  
tem militum Rom. prodigijs commotus & Christi pa-  
tientia & morte affectus, testatur ipsum esse iustum.  
Vident hæc omnia familiares domini, diuina haud dubie  
prudentia sic moderante, ut essent oculati testes, rebus  
tantis adhibiti. Postremo adit Pilatum Iosephus senator  
urbis clarissimus, poscitq; corpus domini ad sepulturā  
quod cum accepisset deposuissetq; à stipite, sepulchro  
intulit condiditq; gloriose. Id quod mulieres aliquot spe-  
ctantes obseruarunt, ut corpus postridie uenientes in-  
gerent.

LIB